4

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2022                                                                                            №  15
г. Нижняя Салда

О назначении общественных обсуждений Технического задания
на проведение оценки воздействия на окружающую среду
и предварительных материалов Оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по проекту: «Реконструкция полигона для твердых коммунальных отходов городского округа Нижняя Салда»
В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.11.2019 № 53/12 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в городском округе Нижняя Салда», с целью обеспечения участия населения в решении вопросов местного значения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и предварительных материалов Оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по проекту: «Реконструкция полигона для твердых коммунальных отходов городского округа Нижняя Салда».
2. Разместить уведомления о проведении общественных обсуждений на федеральном уровне – на официальном сайте Федеральной службы по надзору в сфере природопользования; на региональном уровне – на официальном сайте территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере природопользования; на муниципальном уровне – на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда, в срок не менее, чем за 3 календарных дня до начала планируемого общественного обсуждения, исчисляемого с даты обеспечения доступности объекта общественных обсуждений для ознакомления общественности.
3. Провести общественные обсуждения Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и предварительных материалов Оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по проекту: «Реконструкция полигона для твердых коммунальных отходов городского округа Нижняя Салда» с 18 апреля 2022 года по 17 мая 2022 года, итоговое заседание данных общественных обсуждений провести 18 мая 2022 года в 17.10 в здании администрации городского округа Нижняя Салда, зал заседаний Думы городского округа Нижняя Салда, по адресу: 624742, Свердловская область, г. Нижняя Салда,              ул. Фрунзе, д. 2.
4. Организовать ознакомление населения с Техническим заданием на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и предварительных материалов Оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по проекту: «Реконструкция полигона для твердых коммунальных отходов городского округа Нижняя Салда», подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях через размещением на сайте администрации городского округа Нижняя Салда www.nsaldago.ru и в отделе жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда, по адресу: город Нижняя Салда, площадь Свободы, дом 9, 2 этаж, кабинет № 3.
5. Администрации городского округа Нижняя Салда обеспечить:

1) информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду с Техническим заданием и предварительным вариантом материалов по оценке воздействий на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, путем опубликования сведений, предусмотренных Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации;

2) прием и документирование замечаний и предложений от общественности в соответствии с действующим законодательством;

3) доступ к Техническому заданию по оценке воздействия на окружающую среду заинтересованной общественности и других участников процесса оценки воздействия на окружающую среду с момента его утверждения и до окончания процесса оценки воздействия на окружающую среду;

4) проведение общественных обсуждений по планируемой деятельности с составлением протокола, в котором четко фиксируются основные вопросы обсуждения, а также предмет разногласий между общественностью и заказчиком (если таковой был выявлен);

5) доступность материалов по оценке воздействия на окружающую среду, не менее чем за 20 календарных дней до дня проведения общественных слушаний и 10 календарных дней после дня проведения общественных слушаний;

6) доступ общественности к окончательному варианту материалов по оценке воздействия на окружающую среду в течение всего срока с момента утверждения последнего и до принятия решения о реализации намечаемой деятельности.

6. Утвердить состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и предварительных материалов Оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по проекту: «Реконструкция полигона для твердых коммунальных отходов городского округа Нижняя Салда» (приложение).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                      А.А. Матвеев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
городского округа Нижняя Салда
от 12.04.2022 № 15

Состав комиссии
по организации и проведению общественных обсуждений Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
и предварительных материалов Оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по проекту: «Реконструкция полигона для твердых коммунальных отходов
городского округа Нижняя Салда»

	Черкасов

Сергей Валерьевич
	-
	первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Нурметова
Екатерина Александровна
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда;

	Волгина Екатерина

Анатольевна
	-
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда;

	Маслеева

Анна Александровна
	-
	начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Коробщикова

Марина Анатольевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда;

	Замураева

Алиса Валериевна
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда;

	Хлебникова
Алена Павловна
	-
	председатель постоянной комиссии по вопросам экологии, благоустройства, жилищно – коммунального хозяйства и строительства Думы городского округа Нижняя Салда.